
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

COPIA
ORDINANZA DEL SINDACO

N. 3 DEL 08-06-2023

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO.

IL SINDACO

Considerato che il giorno 1° giungo 2023 è venuto a mancare, in seguito ad un tragico incidente, il 
concittadino Riccardo Baù;
Evidenziato che l’intera comunità di Gallio e Stoccareddo è rimasta scossa dalla tragica scomparsa;
Rimarcata l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari della vittima, anche in forma 
pubblica ed istituzionale;
Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione proclamando il lutto 
cittadino per tutta la giornata di sabato 10 giugno, giorno di celebrazione dei funerali di Riccardo, in 
segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della famiglia e della comunità;

ORDINA

1) Di proclamare il lutto cittadino per tutta la giornata di sabato 10 giugno 2023, giorno di 
celebrazione dei funerali di Riccardo Baù, in segno di cordoglio per la sua tragica scomparsa, unendosi 
in tal modo al dolore dei familiari tutti e delle comunità di Gallio e Stoccareddo.
2) Di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco di vigenza 
del lutto cittadino;
3) L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici.
4) La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio, sulla pagina web del Comune di Gallio 
ed a tutta la cittadinanza a mezzo manifesti;
5) La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di Vicenza, al 
Comando della Stazione Carabinieri di Asiago, al Comando di Polizia Locale di Gallio.

INVITA

Le scuole, i concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e 
produttive e le associazioni sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la 
sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto, durante la cerimonia funebre delle ore 
10:30 del giorno 10 giugno 2023.

Gallio, 08-06-2023

IL SINDACO
Munari Emanuele

firma digitale


